consentement de la part des participants. Aucune demande de certification éthique n' a 

donc été faite à l' Université du Québec à Trois-Rivières (UQTR). 

Résultats 

Portrait d'auteurs d'agression sexuelle 

Hommes auteurs d'agression sexuelle 

Six cent cinquante-cinq (n = 655 ou 97,2 %) agressions sexuelles ont été perpétrées par 

des personnes de sexe masculin. Un peu plus du trois quarts (n = 439 ou 75,8 %) étaient âgés 

de 18 ans et plus. La répartition des auteurs d' agression sexuelle de sexe masculin selon le 

groupe d' âge est présentée dans le Tableau 3.

[...]

(cinq adolescentes et une fillette) ont été agressées sexuellement par des personnes âgées 

entre 13 et 17 ans. Quatre femmes adultes ont été agressées sexuellement par des personnes 

âgées de 18 ans et plus. Le groupe d' âge de quatre victimes a été impossible à identifier. 

Lien entre la victime et l'auteur d'agression sexuelle 

Six cent soixante-quatre (n = 664 ou 98,2 %) victimes ont précisé le lien qui les unit 

à l'auteur de leur agression sexuelle. Dans le cas de 650 victimes (97,9 %), l'auteur était 

connu. Seulement 14 infractions sexuelles (2,1 %) ont été perpétrées par un inconnu. Le 

nombre d' agressions sexuelles de type intrafamilial s' élève à 180 (27,1 %), alors que celui

[...]

La fréquence des actes d 'agression sexuelle a été rapportée par 468 victimes (69,2 % de 

l' échantillon total). Dans la majorité des cas (n = 334 ou 71,4 %), l' agression sexuelle avait 

eu lieu à une reprise. 

Dévoilement de l'agression sexuelle 

Trois cent quatre-vingt-sept victimes (n = 387 ou 57,2 % de l'échantillon total) ont 

abordé la question du dévoilement de leur agression sexuelle. Parmi celles-ci, 335 victimes 

(86,6 %) ont rapporté avoir divulgué leur agression sexuelle à au moins une personne (p. ex., 

à un membre de la famille, à des amis ou à la police), alors que les 52 autres n' en auraient